

اخبار



کاهش تولید برق آبی در آمریکا

اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد: از فصل بهار، دمای بالاتر از حد معمول، تولید برق آبی در ایالت نورت وست را که نیمی از تولید برق آبی آمریکا تشکیل می‌دهد کاهش داده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، هر چند دوزنمای چشم‌انداز تأمین آب در ایالت نورت وست برای تابستان ۲۰۲۳، در پاییز و زمستان سال گذشته خوب به نظر می‌رسید، اما دمای بالا در ماه مه، منجر به ذوب سریع برف و از دست رفتن قابل توجه تأمین آب شد. با کمتر شدن آب موجود، منطقه نورت وست در نیمه اول سال ۲۰۲۳ در مقایسه با مدت مشابه سال میلادی گذشته، ۲۴ درصد برق آبی کمتری تولید کرد. انتظار می‌رود تولید برق آبی منطقه نورت وست، امسال ۱۹ درصد در مقایسه با سال میلادی گذشته، کاهش پیدا کند. از سوی

دیگر، رکورد شکنی بارش زمستانی در کالیفرنیا، باعث شد که این ایالت در نیمه اول سال میلادی جاری، ۹۴ درصد تولید برقی بیشتری در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۲ داشته باشد. براساس داده‌های اداره اطلاعات انرژی آمریکا، انرژی آبی در سال گذشته، ۶.۲ درصد از تولید برق در مقیاس نیروگاهی به حساب آمد. شرکت‌های نیرو از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، عرضه برق گازسوز را افزایش داده‌اند تا تولید برقی کمتر در منطقه نورت وست و سرعت باد کمتر در میدوست را جبران کنند و در عین حال، در بچوجه افزایش تقاضا در طول موج گرمای شدید تابستان، برق را تأمین کنند. در فاصله ژانویه تا اوت، تولید برق از زغال سنگ در تمام بازارهای اصلی برق آمریکا همچنان روند کاهشی داشت و همزمان، تولید برق پاک تقریباً ثابت بود زیرا سرعت باد کمتر و تولید کمتر انرژی آبی، افزایش تولید انرژی خورشیدی را تحت الشعاع قرار داد. براساس گزارش ایسنا از اوپل پرایس، اداره اطلاعات انرژی آمریکا

اعلام کرد سال گذشته، تولید برق از منابع تجدیدپذیر شامل بادی، خورشیدی، آبی، زیست توده و زمین گرمایی، برای نخستین بار از تولید زغال سنگ در بخش نیروی برقی سبقت گرفت، زیرا نیروگاه‌های زغال سنگ بازنشسته شده و نصب نیروگاه‌های بادی و خورشیدی، افزایش پیدا کرده است.

تولید در تایلند کاهشی شد

وزارت صنعت تایلند اعلام کرد که با کاهش صادرات در میان تقاضای ضعیف جهانی، شاخص تولید صنعتی (MPI) در ماه آگوست نسبت به سال گذشته ۷.۵۳ درصد کاهش یافته است.

این رقم با پیش‌بینی کاهش ۶.۵ درصدی سال به سال در ماه آگوست در نظرسنجی ریتیزر و پس از کاهش ۴.۴۳ درصدی جولای مقایسه شد. این وزارتخانه گفت که تولید تحت تأثیر رکود اقتصاد جهانی قرار گرفته است. تولید کارخانه ۴.۹۵ درصد در دوره ژانویه تا آگوست، نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافت. کالاهای صنعتی حدود ۸۰ درصد از کل صادرات را تشکیل می‌دهند که در ماه آگوست به طور غیرمنتظره‌ای ۲.۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافت.



ایران و برزیل رکورددار افزایش جمعیت میلیونرهای جهان

ترجمه

نسبت به سال قبل از آن ۱۰۴ هزار نفر معادل ۷۳ درصد افزایش یافته است. جمعیت میلیونرهای ایران در سال ۲۰۲۱ میلادی بالغ بر ۱۴۲ هزار نفر برآورد شده بود.

براساس این گزارش، ایران در رتبه دوم جهان از نظر افزایش جمعیت میلیونرهای خود در سال ۲۰۲۲ میلادی قرار گرفته است. برزیل در رتبه نخست از این نظر قرار داشته است. جمعیت میلیونرهای برزیل با افزایش ۱۲۰ هزار نفری در سال ۲۰۲۲ به ۴۱۳ هزار نفر رسیده است.

نروژ، مکزیک، روسیه، اتریش، عربستان، سنگاپور، امارات و هلند نیز به ترتیب در رتبه‌های سوم

تا دهم از نظر افزایش جمعیت میلیونرهای خود در سال ۲۰۲۲ قرار داشته‌اند.

این گزارش همچنین آمریکا را بزرگترین بازنده در جمعیت میلیونرهای جهان طی سال میلادی گذشته معرفی کرده است. جمعیت میلیونرهای آمریکا در این سال به میزان یک میلیون و ۷۷۰ هزار نفر کاهش یافته که بیشتر از هر کشور دیگری در جهان بوده است. جمعیت میلیونرهای آمریکا از ۲۴ میلیون و ۴۸۰ هزار نفر در سال ۲۰۲۱ به ۲۲ میلیون و ۷۱۰ هزار نفر در سال ۲۰۲۲ کاهش یافته است.

ژاپن در جایگاه دوم و انگلیس



یک مؤسسه بین‌المللی از افزایش ۱۰۴ هزار نفری جمعیت میلیونرهای ایران در سال ۲۰۲۲ خبر داد و ایران را در رتبه دوم جهان از این نظر معرفی کرد

در جایگاه سوم از نظر افت جمعیت میلیونرهای خود در سال ۲۰۲۲ قرار داشته‌اند. جمعیت میلیونرهای ژاپن در این سال ۲ میلیون و ۷۵۷ هزار نفر و جمعیت میلیونرهای انگلیس ۲ میلیون و ۵۵۶ هزار نفر کاهش یافته است.

کشورهای استرالیا، کانادا، آلمان، ایتالیا، سوئد، تایوان و نیوزیلند در رتبه‌های چهارم تا دهم از این نظر قرار گرفته‌اند.

کل جمعیت میلیونرهای جهان در سال ۲۰۲۲ به میزان ۳ میلیون و ۵۰۸ هزار نفر کاهش یافته و به ۵۹ میلیون و ۳۹۱ میلیون نفر رسیده است.

روند کاهشی اقتصاد منطقه یورو برای پنجمین ماه متوالی

اروپا

چشم‌انداز اقتصادی منطقه یورو در ماه سپتامبر برای پنجمین ماه متوالی کاهش یافت.

بررسی ماهانه کمیسیون اروپا نشان داد، چشم‌انداز اقتصادی (احساسی که مدیران کسب و کار و خانوارها نسبت به چشم‌انداز اقتصادی این منطقه دارند) در ۲۰ کشور اروپایی که از واحد پولی یورو استفاده می‌کنند نسبت به ۹۳.۶ واحد در ماه آگوست به ۹۳.۳ واحد در ماه

سپتامبر کاهش یافته است. نظرسنجی اقتصاددانان‌ها در ریتیزر پیش‌بینی کاهش به ۹۲.۵ واحد را داشت. چشم‌انداز در بخش صنعت برخلاف انتظارات افزایش یافت این در حالی است که بخش خدمات، بزرگ‌ترین بخش اقتصاد منطقه یورو با کاهش روبه‌رو بوده است البته این کاهش کمتر از انتظار بود.

انتظارات تومی در میان مصرف‌کنندگان برای دومین ماه متوالی کاهش یافته است. طبق گزارش فارس، قیمت‌های فروش در میان تولیدکنندگان نیز افزایش یافته هرچند اندکی نسبت به پایین‌ترین میزان در ۳ سه‌ساله گذشته قرار دارد.



براساس ارزش‌های ملی کشورها شده بود تا تبعات مخاطرات ایجادشده از سوی غرب به حداقل برسد. طبق گزارش فارس از راشاتودی، گاستین تأکید کرد که دلار و به‌طور کلی نظام مالی غرب که حول آن بنا شده، با اعمال تحریم‌ها علیه روسیه به لرزه افتاده است، هدف این نیست که ما با نظام مالی غرب بجنگیم، بلکه هدف ایجاد یک نظام موازی به نفع دیگر کشورها است.

مالی به ارزش‌های ملی در کشورهای نیمه کره جنوبی زمین در سطوح گسترده در حال انجام است. به گفته این بانکدار روس، این روند غیرقابل بازگشت است زیرا روز به روز بر تعداد کشورهایی که بر این باورند که ممکن است آنها هدف بعدی استفاده غرب از دلار و یورو به عنوان ابزار سیاسی باشند، اضافه می‌شود. وی چند روز پیش هم خواستار ایجاد یک نظام مالی جدید



طبق گزارش فارس از بلومبرگ، گزارش‌ها نشان می‌دهد که در ماه‌های نخست اجرای سیاست سقف قیمت برای نفت روسیه، مسکو ابتدا تلاش کرد تا از دیگر شرکت‌ها برای صادرات نفت خود خدمات بگیرد، اما طی ماه‌های گذشته توانسته خدمات موردنیاز برای محموله‌های نفتی خود را به‌طور بومی فراهم کند.

هدف حفظ صادرات روسیه در عین پایین آوردن قیمت نفت این کشور در دستورکار قرار گرفت و هدف آن کاهش درآمدهای نفتی روسیه بود. ژانت یلن در موضوع رسیدن قیمت نفت روسیه به ۱۰۰ دلار در هر بشکه به جای ۶۰ دلار گفت: این مسأله نشان‌دهنده کاهش اثرگذاری سیاست تعیین سقف قیمت است.

بانکدار روس: وقت کنار گذاشتن سوئیفت است

بانک

بین بانکی، سوئیفت را که تحت کنترل غرب است کنار بگذارد. به گزارش «ایران اقتصادی»، وی مؤکداً خواستار افزایش استفاده از ارزش‌های ملی توسط روسیه و شرکای تجاری این کشور شده و می‌گوید: این یک نیاز مبتنی بر تحریم‌هاست. کاستین در حاشیه برگزاری یک نشست بین‌المللی

آندری کاستین، مدیرعامل بانک VTB روسیه که دومین بانک بزرگ این کشور به‌شمار می‌رود می‌گوید: این کشور باید استفاده از شبکه پیام‌رسان

جهان



نگرانی مردم ترکیه از افزایش شدید اجاره‌بها

افزایش شدید اجاره‌بهای مسکن در ترکیه مردم این کشور را نگران کرده است. اخیراً در برخی موارد مبلغ اجاره تا چند برابر افزایش یافته است. چنگیز اورسل هنرمندی که بیست سال است در کارگاه اجاره‌اش کار می‌کند می‌گوید مالک اجاره‌بها را از ۱۱۰ یورو در ماه به ۸۶۷ یورو افزایش داده است. وی می‌گوید با چنین افزایش قیمت‌هایی ممکن است درگیری‌های شدیدی بین مردم رخ دهد.

بر اساس اعلام رسانه‌های ترکیه، طی یک سال گذشته و در جریان درگیری‌های مختلف بین مالک و مستأجر، دست‌کم یازده نفر کشته و ۴۶ نفر زخمی شده‌اند. اجاره‌بها

در ترکیه به صورت میانگین طی یک سال گذشته ۱۲۰ درصد افزایش یافته، اما این افزایش در برخی شهرهای بزرگ مانند آنکارا تا حدود ۲۰۰ درصد نیز می‌رسد. با این حال افزایش قیمت اجاره‌بهای مسکن هنوز هیچ نسبتی با نرخ تورم در ترکیه ندارد که بنا به اعلام منابع رسمی، از سال ۲۰۱۹ تاکنون بدون وقفه و هر ساله حدود ۶۰ درصد افزایش داشته است. اما منابع مستقل در ترکیه رشد تورم سالانه در این کشور را حدود ۱۳۰ درصد می‌دانند. دولت ترکیه برای مقابله با خشم مستأجرها، سقف

افزایش بهای اجاره سالانه را ۲۵ درصد اعلام کرد، اما بنا به گفته کارشناسان چنین تمهیدی فقط باعث افزایش تنش خواهد شد، چرا که بسیاری از مالکان به راه‌های مختلف متوسل خواهند شد تا مستأجر خود را اخراج و مستأجر جدیدی با اجاره بالاتر پیدا کنند. این وضعیت دستگه قضایی ترکیه را نیز به دردمسار انداخته است.

طبق گزارش صداوسیما از خبرگزاری فرانسه، طی شش ماه نخست سال ۲۰۲۳ حدود ۴۷ هزار پرونده مربوط به درخواست اخراج مستأجر و حدود صد هزار پرونده مربوط به درخواست بازنگری در مبلغ اجاره بها در دستگاه قضایی این کشور گشوده شده است. یک وکیل آگاه به

این پرونده‌ها می‌گوید مالک و مستأجر مدام با هم درگیری دارند در صورتی که هر دوی آنها قربانی سیاست‌های دولت هستند. زلزله مرگبار ماه فوریه در جنوب شرقی ترکیه که مرگ بیش از ۵۰ هزار را در پی داشت و به

آواره شدن میلیون‌ها نفر منجر شد، وضعیت را دشوارتر کرده است. به عنوان نمونه، عثمان کال، صاحب بنگاه معاملات املاک در مرکز آنکارا با اشاره به همین موضوع می‌گوید اجاره یک آپارتمان دو یا سه خوابه در آنکارا حدود ۶۰۰ درصد افزایش یافته است.